
Avance del Programa Operativo Anual 2024 
Trimestre Abril-Junio de 2024 
 

 
Proyectos 

 

 
Abr 

 
May  

 
Jun 

Meta 
trimestral 
POA 2024 

 
Avance (%) 

 
Lanzamiento de 
la Aplicación 
Digital del 
Gobierno 
Municipal 
 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0% 

 
Promoción de 
página Web y 
Aplicación Digital 
 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0% 

 
Administración 
de página web 
 

 
38 
 

 
38 

 

 
38 

 
114 

 
100% 

 
Administración 
de página de 
Facebook  
 

 
 

34 

 
 

34 

 
 

34 

 
 

102 

 
 

100% 

 
Evaluaciones 
continuas 
internas y 
externas 
 

 
 

0 
 
 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

100% 

 
Certificación de 
INAFED 2024 
 

 
3 
 

 
0 

 
1 

 
4 

 
100% 

 
Visitas generales 
de seguimiento a 
las áreas 
 

 
1 

 
1 

 
1 

 
3 

 
100% 

 
Elaboración del 
Tercer Informe 
de Gobierno  

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0% 



 

 
Capacitaciones 
sobre mejora 
regulatoria 
 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0% 

 
Trámites y 
servicios 
subidos a la 
Plataforma de 
GODEZAC 
 

 
 

0 
 
 
 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0% 

 
Recepción y 
entrega de 
documentación 
Oficialía de 
Partes 
 

 
 

182 

 
 

155 

 
 

147 

 
 

484 

 
 
 

107% 

 
Escaneo de 
documentación 
Oficialía de 
Partes 
 

 
 

182 

 
 

155 

 
 

147 

 
 

484 

 
 

107% 

 


